## BUREAU OF INDIAN STANDARDS Chandigarh Branch Office-2

Our Ref: CHBO-2/A-98000319

Date: 20.10.2021

Subject: All India First application as per IS 13032:1991

CHBO-2 has received an application under Normal Procedure for Grant of Licence to use of BIS Standard Mark on the product "AC Miniature Circuit-Breaker Boards for Voltages not exceeding 1100 V" as per IS 13032:1991.

As per the information gathered from BIS Website, circulars of CMD's to ROs/ BOs, no BIS licence exists for the product and no other BIS application is pending for the product. Marking fee, SIT & grouping guidelines are not available for the product.

Therefore, this application may be considered to be **All India First Application** for the above product.

CMD-3 is requested to provide us with relevant grouping guidelines, SIT, Marking fee, if any prevailing for this product.

LPPD and LRMD is also requested to provide details regarding possible BIS labs/BIS recognized or empanelled labs/other labs who can undertake testing for the mentioned product as presently test facility is not available, as per data on website.

All ROs and BOs are also requested to send information regarding the above product with respect to any application at their end or any other information which may be helpful to process the application

Thanks & Regards,

Gulshan Kumar, Sc-C,CHBO-2

нснво-2

HCMD-3

HLPPD HLRMD

All ROs and BOs

ITSD- for circulation on intranet

## भारतीय मानक ब्यूरो (चंडीगढ़ शाखा कार्यालय-2)

संदर्भ: च०शा०का०-2/ए-98000319

तारीख- 20-10-2021

विषय : भा॰ मा॰13032:1991 के अनुसार अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

चंडीगढ़ शाखा कार्यालय - 2 को सामान्य प्रक्रिया के तहत"1100 वोल्ट से अनिधिक वोल्टजेज़ के लिए एसी लघु -परिपथ -वियोजक बोर्ड " उत्पादपर मानक चिहन का उपयोग करने के लिए भा॰ मा॰13032:1991 के अनुसार लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदनप्राप्त हुआ है।

बीआईएस की वेबसाइट पर उपलब्ध जानकारी के अनुसार आजतक इस उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है एवम को ई अन्य बीआईएस आवेदन उल्लिखित उत्पाद के लिए लंबित नहीं है उपरोक्त उत्पाद के लिए एसआईटी और उत्पाद मैनुअल उपलब्ध नहीं हैं

इसलिए, उपरोक्त उत्पाद के लिए इस आवेदन को अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है। सी एम डी -3 से अनुरोध है कि इस उत्पाद के लिए प्रासंगिक समूह दिशानिर्देश, एस आइ टी अंकन शुक्क यदि कोई हो ,कृपया हमें प्रदान करे।

एलपीपीडी और एलआरएमडी से यह भी अनुरोध किया जाता है कि वे संभावित बीआईएस प्रयोगशालाओं/बीआईएस मान्यता प्राप्त या पैनल में शामिल प्रयोगशालाओं/अन्य प्रयोगशालाओं के बारे में विवरण प्रदान करें जो वेबसाइट पर डेटा के अनुसार वर्तमान में परीक्षण सुविधा उपलब्ध नहीं होने के कारण उल्लेखित उत्पाद के लिए परीक्षण कर सकते हैं।

सभी क्षेत्रिय कार्यालय और शाखा कार्यालय को उपरोक्त भा मा या उससे संबन्धित कोई भी जानकारी प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है जो आवेदन को संसाधित करने के लिए उपयोगी हो सकता है।

गुलशनकुमार

वैज्ञानिक-सी(च०शा०का०-2)

प्रमुख(च॰शा॰का॰-२) प्रमुख (मीएमकी २)

प्रमुख (सीएमडी-3) प्रमुख (एलपीपीडी)

प्रमुख (एलआरएमडी)

सभी क्षेत्रिय कार्यालय एवं शाखा कार्यालय

आईटीएसडी- इंट्रानेटपरपरिचालनहेतु